藤沢市役所                記 者 発 表 資 料

２０２０年（令和２年）１０月２６日

＊この資料に関する問い合わせ先   藤沢市役所 市民自治部 市民自治推進課

                    担当： 近藤

                    内線： ２５１２

                    直通： ０４６６（５０）３５１６

郷土づくり推進会議とは・・・

地域の考え方や意見をまとめ、
課題を地域市民と市とで共有し、
地域市民と市が適切な役割分担
により協働して「地域づくり」を進め
ていくために、市内１３地区に設
置している会議体。

藤沢記者クラブ各位

藤沢市では、市内１３地区において、郷土づくり推進会議を中心に「地域づくり」を考え

てきました。コロナ禍の中で、地域活動が厳しい状況下にありますが、こんなときだからこ

そ、これからの「地域づくり」のための工夫やアイデアを考え、「いまだから」できる活動

を考えていく必要があると思います。

そのきっかけとして、WEB 会議システムを使用し、市内１３地区の郷土づくり推進会議

の皆様と意見交換していく交流会を行います。

１．日 時

２０２０年（令和２年）１１月１７日（火）１５：００～１６：３０

２．内 容

(１)講 演（約２０分）

「県の新型コロナ対応や新型コロナの現状と今後について」

講師：阿南英明 医師

 （藤沢市民病院 副院長 ・ 神奈川県健康医療局 医療危機対策統括官）

(２)質疑応答（約１０分）

(３)各地区からの状況や課題・活動報告

(４)意見交換

(５)閉 会

３．会 場

本庁舎 7 階災害対策本部室、

各市民センター・公民館

４．出席者

本庁舎：鈴木市長・和田副市長・宮治副市長

藤本市民自治部長

各地区：郷土づくり推進会議議長

同副議長 等 ２～３人程度

～ＷＥＢ会議システムで地域づくり～